
 

 

                                                         ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

                                                         ДОЛЖАНСКИЙ РАЙОН 

        КОЗЬМА-ДЕМЬЯНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
       303758  ул. Молодежная д.11  с Козьма-Демьяновское , Должанский  район , Орловская  область      тел.2-13-67 

 

 

    29.12.2015г. №117 

        

 

 

                                                         РЕШЕНИЕ 

 

О внесении изменений в решение                            Принято на 33 заседании Козьма- 

Козьма-Демьяновского сельского                            Демьяновского Совета народных  

Совета народных депутатов от                                 депутатов 

26.12.2014 г № 91 

 

     В связи с выделением дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов, (на основании решения районного Совета народных 

депутатов) и на основании уведомления Финансового отдела Должанского района 

Орловской области об изменении бюджетных ассигнований по воинскому учету от 18 

декабря 2015г., на основании уведомления Финансового отдела Должанского района от 26 

ноября 2015г.»О наказах избирателей» Козьма-Демьяновский Совет народных депутатов  

РЕШИЛ: 

  

Внести изменения в решение  Козьма-Демьяновского  сельского Совета народных 

депутатов от 26.12.2014г за № 91 «О бюджете  Козьма-Демьяновского сельского  

поселения на 2015 г и плановый период  2016-2017гг». 

 

1.  Пункты 1 и 2 части 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

 1) общий объем доходов бюджета Козьма-Демьяновского сельского поселения в     

     сумме 3219,2 рублей;                                                                                                                             

2) общий объем расходов бюджета Козьма-Демьяновского сельского поселения  в  

    сумме 3219,2 рублей; 

 

      2.Приложения №5,6,7,8,9 изложить в новой редакции согласно приложениям к 

данному решению № 1,2,3,4,5 

     

       

      3. Направить данное решение главе Козьма-Демьяновского сельского поселения для 

подписания и обнародования. 

              

 

Председатель Козьма-Демьяновского 

 сельского Совета народных депутатов                                                       О.В.Анисимова 

 

Глава Козьма-Демьяновского сельского поселения                                В.А.Стеблецова 

               

 

 

 



                                                                                                   Приложение 1 

                                                                                                   к решению Козьма- 

                                                                                                   Демьяновского сельского 

                                                                                                   Совета народных депутатов 

                                                                                                   от 29.12.2015г.№ 117 

                                                                                                   Приложение 3 

                                                                                                   к решению Козьма-Демьяновского 

                                                                                                   сельского Совета народных депутатов 

                                                                                                   от 26.12.2014г. № 91 

 

 

 

 

Доходы  Козьма-Демьяновского сельского поселения на 2015 год 

 

Код Наименование  показателей 2015 Измен

. 

Всего 

00010000000000000000 Доходы 2932,3 +286,9 

  

3219,2 

 Налоговые доходы    

00010102000010000110 Налог на доходы физических лиц 744,0  744,0 

00010503000010000110 Единый сельскохозяйственный налог 150,00  150,00 

00010601030100000110 Налог на имущество физических лиц, зачисляемый в 

бюджет поселения 
9,0  9,0 

00010606013100000110 Земельный налог 935,0   935,0 

00010606023100000110 Земельный налог    

00010804020011000110 Государственная пошлина     -        - 

00011105035100000120 Арендная плата за имущество     -        - 

00011105011100000120 Арендная плата сельхозназначения  106,0   106,0 

00011406025100000430 Продажа земли 785,0  785,0 

00020202999100000151 Прочие субсидии бюджетным поселениям    

00020204999100000151 Прочие межбюджетные трансферты  +50,0 50,0 

00011705050100000180 Прочие неналоговые доходы      -       - 

00020202020000000151 Субвенция из районного бюджета      -       - 

00020203015100000151 Субвенция из областного бюджета 53,3 +5,9 59,2 

00010302000010000110 Доходы от уплаты акцизов    

00020201003100000151 Дотация бюджетам поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 
150,0 +201,0 351,0 

00020204056100000151   +30,0 30,0 

Дефицит     

                                                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                   Приложение 2 

                                                                                                   к решению Козьма- 

                                                                                                   Демьяновского сельского 

                                                                                                   Совета народных депутатов 

                                                                                                   от 29.12.2015г.№ 117 

                                                                                                   Приложение 5 

                                                                                                   к решению Козьма-Демьяновского 

                                                                                                   сельского Совета народных депутатов 

                                                                                                   от 26.12.2014г. № 91 

 

 

Распределение  расходов бюджета Козьма-Демьяновского сельского 

поселения по разделам и подразделам на 2015 год 
 

 

 

НАИМЕНОВАНИЕ РЗ ПР Бюджетное 

финансирование 

изменения Всего 

Общегосударственные вопросы 01  1543,0       1543,0 

Функционирование высшего должностного 

лица 

01 02 404,0       404,0 

Функционирование органов местной 

администрации 

01 04 1129,0  1129,0 

Проведение выборов и референдумов 01 07      

Резервный фонд 01 11 10,0  10,0 

Национальная оборона 02  53,3 +5,9 59,2 

 02 03 53,3 +5,9 59,2 

Национальная экономика 04  60,0      +81,0 141,0 

Дорожное хозяйство 04 09 5,0 +75,0 80,0 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

04 12 55,0 +6,0 61,0 

Культура, кинематография и средства 

массовой информации 

08  1100,0      +251,0  1351,0 

Культура 08 01 1100,0      +251,0 1351,0 

      

ЖКХ 05 03          

 05 03 176,0 -51,0   125,0 

О наказах избирателей депутатам 05 03    

Всего расходов;   2932,3 +286,9 3219,2 

 

  

 

 



 

Приложение №  3     

к решению Козьма-Демьяновского  сельского Совета  
 

народных депутатов № 117 от   29   декабря 2015 г 

 приложение № 3  к решению Козьма-Демьяновского 

сельского Совета народных депутатов № 105  

от 26 июня 2015г. 

Распределение бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, целевым статьям , 
группам и подгруппам видов расходов классификации расходов  бюджета Козьма-

Демьяновского сельского поселения на 2015 год   

тыс.руб. 

Наименование Рз ПР ЦСТ ВР Ист   
измене
ния 

сумма 

ИТОГО           2932,2 +286,9 3219,2 

Муниципальные средства 0100       1 2723,0   3160,0 

Целевые безвозмездные 
средства 0100       2 53,3 +5,9 59,2 

Общегосударственные вопросы 0100         
1 

543,0   1 543,0 

Муниципальные средства 0100       1 
1 

543,0   1 543,0 

Целевые безвозмездные 
средства 0100       2       

Функционирование высшего 
должностного лица  субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 0100 0102       404,0   404,0 

Глава муниципального 
образования  0100 0102 ПБ09001     404,0   404,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 0100 0102 ПБ09001 100   404,0   404,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов  0100 0102 ПБ09001 120   404,0   404,0 

Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию 0100 0102 ПБ09001 121   404,0   404,0 

Муниципальные средства 0100 0102 ПБ09001 121 1 404,0   404,0 

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда 
оплаты труда 0100 0102 ПБ09001 121         



Муниципальные средства 0100 0102 ПБ09001 121 1       

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 0100 0104       

1 
129,0   1 129,0 

Центральный аппарат  0100 0104 ПБ09002     825,0   825,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 0100 0104 ПБ09002 100   825,0   825,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов  0100 0104 ПБ09002 120   825,0   825,0 

Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию 0100 0104 ПБ09002 121   825,0   825,0 

Муниципальные средства 0100 0104 ПБ09002 121 1 825,0   825,0 

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда 
оплаты труда 0100 0104 ПБ09002 121         

Муниципальные средства 0100 0104 ПБ09002 121 1       

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 0100 0104 ПБ09002 200   304,0   304,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 0100 0104 ПБ09002 240   304,0   304,0 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 0100 0104 ПБ09002 244   304,0   304,0 

Муниципальные средства 0100 0104 ПБ09002 244   304,0   304,0 

Иные бюджетные ассигнования 0100 0104 ПБ09002 800         

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 0100 0104 ПБ09002 850         

Уплата прочих налогов, сборов и 
иных  платежей 0100 0104 ПБ09002 852         

Муниципальные средства 0100 0104 ПБ09002 852         

Резервные фонды 0100 0111             

Резервные фонды  местных 
администраций  0100 0111 ПБ09003     10,0   10,0 

Иные бюджетные ассигнования 0100 0111   800         

Резервные средства 0100 0111   870         

Муниципальные средства 0100 0111   870         



Национальная оборона 0200 0203 ПБ05118     53,3 +5,9 59,2 

Муниципальные средства 0200       1       

Целевые безвозмездные средства 0200 0203 ПБ05118   2 53,3 +5,9 59,2 

Мобилизационная и войсковая 
подготовка 0200 0203             

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты, в рамках 
напрограммной части районного 
бюджета 0200 0203 ПБ05118     53,3 +5,9 59,2 

Субвенции 0200 0203 ПБ05118     53,3 +5,9 59,2 

Целевые безвозмездные средства 0200 0203 ПБ05118   2 53,3 +5,9 59,2 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 0200 0203 ПБ05118 100   53,3 +5,9 59,2 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов  0200 0203 ПБ05118 120   53,3 +5,9 59,2 

Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию 0200 0203 ПБ05118 121   53,3 +5,9 59,2 

Целевые безвозмездные средства 0200 0203 ПБ05118 121 2 53,3 +5,9 59,2 

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда 
оплаты труда 0200 0203 ПБ05118 121         

Целевые безвозмездные средства 0200 0203 ПБ05118 121 2       

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 0200 0203 ПБ05118 200         

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 0200 0203 ПБ05118 240         

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 0200 0203 ПБ05118 244         

Целевые безвозмездные средства 0200 0203 ПБ05118 244 2 53,3 -5,9 59,2 

Национальная экономика 0400         60,0 +81,0 141,0 

Муниципальные средства 0400         60,0 +81,0 141,0 

Дорожное хозяйство(дорожные 
фонды) 0400 0409       5,0 +75,0 80,0 

Дорожные фонды 0400 0409 ПБ09006     5,0 +75,0 80,0 

Реализация мероприятий по 
содержанию дорог 0400 0409 ПБ09006     5,0 +75,0 80,0 



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 0400 0409 ПБ09006 200   5,0 +75,0 80,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 0400 0409 ПБ09006 240   5,0 +75,0 80,0 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 0400 0409 ПБ09006 244   5,0 +75,0 80,0 

Муниципальные средства 0400 0409 ПБ09006 244 1       

Другие вопросы в области 
национальной экономики 0400 0412 ПБ09007     55,0 +6,0 61,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 0400 0412 ПБ09007 200   55,0 +6,0 61,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 0400 0412 ПБ09007 240   55,0 +6,0 61,0 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 0400 0412 ПБ09007 244   55,0 +6,0 61,0 

Муниципальные средства 0400 0412 ПБ09007 244   55,0 +6,0 61,0 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 0500         176,0 -51,0 125,0 

Муниципальные средства 0500       1 176,0 -51,0 125,0 

Благоустройство 0500         176,0 -51,0 125,0 

Муниципальные средства 0500       1 176,0 -51,0 125,0 

Закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
(содержание мест захоронения 0500 0503 ПБ09010 200   10,0   10,0 

Иные закупки товаров,работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 0500 0503 ПБ09010 240   10,0   10,0 

Прочая закупка товаров,работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 0500 0503 ПБ09010 244   10,0   10,0 

Муниципальные средства 0500 0503 ПБ09010 244 1 10,0   10,0 

Закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд (прочие 
мераприятия по благоустройству 
поселений) 0500 0503 ПБ09013 200   10,0   10,0 

Иные закупки товаров,работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 0500 0503 ПБ09013 240   10,0   10,0 

Прочая закупка товаров,работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 0500 0503 ПБ09013 244   10,0   10,0 



нужд 

Муниципальные средства 0500 0503 ПБ09013 244   10,0   10,0 

Закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд (прочие 
мераприятия по благоустройству 
поселений) 0500 0503 ПБ09011 200   156,0 -51,0 105,0 

Иные закупки товаров,работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 0500 0503 ПБ09011 240   156,0 -51,0 105,0 

Прочая закупка товаров,работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 0500 0503 ПБ09011 244   156,0 -51,0 105,0 

Муниципальные средства 0500 0503 ПБ09011 244 1 156,0 -51,0 105,0 

Культура и кинемотография 0800         1100,0 +251,0 1351,0 

Муниципальные средства 0800       1 1100,0 +251,0 1351,0 

Целевые безвозмездные средства 0800       2       

Культура   0800 0801 ПБ09012     1098,0 +251,0 1349,0 

Муниципальная программа  
Должанского района Развитие 
культуры и искуства,архивного 
дела,сохранение и реконструкция 
военно-мемориальных обектов   0800 0801 Б900000     1,0   1,0 

Обеспечение 
деятельности(оказание услуг) 
домов культуры и сельских клубов 
в рамках муниципальной 
программы Должанского района 
Развитие культуры и 
искуства,архивного 
дела,сохранение и реконструкция 
военно-мемориальных обьектов 
Должанского района 0800 0801 Б909014     1,0   1,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным,автономным 
учреждениям и иным 
некомерческим организациям 0800 0801 Б909014 600   1,0   1,0 

Субсидии бюджетным 
учруждениям 0800 0801 Б909014 610   1,0   1,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) 
услуг(выполнение работ) 0800 0801 Б909014 611   1,0   1,0 

Муниципальные средства 0800 0801 Б909014   1 1,0   1,0 

Непрограмная часть                 

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) домов культуры и 
сельских клубов в рамках 
непрограмной части  0800 0801 ПБ00000           



Предоставление субсидий 
бюджетным,автономным 
учреждениям и иным 
некомерческим организациям 0800 0801 ПБ09012 600   1098,0 +251,0 1349,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям  0800 0801 ПБ09012 610   1098,0 251,0 1349,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) 
услуг(выполнение работ) 0800 0801 ПБ09012 611   1098,0 +251,0 1349,0 

Муниципальные средства 0800 0801 ПБ09012 611 1 
1 

098,0 +251,0 1349,0 

Муниципальная программа  
Должанского района 
"энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности в 
муниципальных учреждениях 
культуры Должанского района" 0800 0801 Б900000     1,0   1,0 

Обеспечение энергосбережения 
в рамках муниципальной 
программы в муниципальных 
учреждениях культуры" 0800 0801 Б909015           

Предоставление субсидий 
бюджетным,автономным 
учреждениям и иным 
некомерческим организациям 0800 0801 Б909015 600   1,0   1,0 

Субсидии бюджетным 
учруждениям 0800 0801 Б909015 610   1,0   1,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) 
услуг(выполнение работ) 0800 0801 Б909015 611   1,0   1,0 

Муниципальные средства 0800 0801 Б909015   1 1,0   1,0 

 



 

Приложение №  4     

к решению Козьма-Демьяновского  сельского Совета  
 

народных депутатов № 117 от 29 декабря 2015г. 

Приложение №4 к решению Козьма-Демьяновского  

сельского Совета народных депутатов № 105 

от 26 июня 2015г. 

Ведомственная структура расходов бюджета Козьма-Демьяновского сельского поселения на 
2015 год 

тыс.ру
б. 

Наименование   Рз ПР ЦСТ ВР Ист Сумма  
изиен
ения 

Сумм
а  

ИТОГО             2932,3 +286,9 3219,2 

Муниципальные 
средства 024 0100       1 2723,0   3160,0 

Целевые безвозмездные 
средства 024 0100       2 53,3 +5,9 59,2 

Общегосударственные 
вопросы 024 0100         1 543,0   1543,0 

Муниципальные 
средства 024 0100       1 1 543,0   1543,0 

Целевые безвозмездные 
средства 024 0100       2       

Функционирование 
высшего должностного 
лица  субъектов 
Российской Федерации и 
органов местного 
самоуправления 024 0100 0102       404,0   404,0 

Глава муниципального 
образования  024 0100 0102 ПБ09001     404,0   404,0 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 024 0100 0102 ПБ09001 100   404,0   404,0 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов  024 0100 0102 ПБ09001 120   404,0   404,0 

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов и 
взносы по обязательному 
социальному страхованию 024 0100 0102 ПБ09001 121   404,0   404,0 



Муниципальные средства 024 0100 0102 ПБ09001 121 1 404,0   404,0 

Иные выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов, 
за исключением фонда 
оплаты труда 024 0100 0102 ПБ09001 121         

Муниципальные средства 024 0100 0102 ПБ09001 121 1       

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
органов исполнительной 
власти субъектов 
Российской Федерации, 
местных администраций 024 0100 0104       1 129,0   1129,0 

Центральный аппарат  024 0100 0104 ПБ09002     825,0   825,0 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 024 0100 0104 ПБ09002 100   825,0   825,0 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов  024 0100 0104 ПБ09002 120   825,0   825,0 

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов и 
взносы по обязательному 
социальному страхованию 024 0100 0104 ПБ09002 121   825,0   825,0 

Муниципальные средства 024 0100 0104 ПБ09002 121 1 825,0   825,0 

Иные выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов, 
за исключением фонда 
оплаты труда 024 0100 0104 ПБ09002 121         

Муниципальные средства 024 0100 0104 ПБ09002 121 1       

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 024 0100 0104 ПБ09002 200   304,0   304,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 024 0100 0104 ПБ09002 240   304,0   304,0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 024 0100 0104 ПБ09002 244   304,0   304,0 

Муниципальные средства 024 0100 0104 ПБ09002 244   304,0   304,0 

Иные бюджетные 
ассигнования 024 0100 0104 ПБ09002 800         

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 024 0100 0104 ПБ09002 850         



Уплата прочих налогов, 
сборов и иных  платежей 024 0100 0104 ПБ09002 852         

Муниципальные средства 024 0100 0104 ПБ09002 852         

Резервные фонды 024 0100 0111             

Резервные фонды  
местных администраций  024 0100 0111 ПБ09003     10,0   10,0 

Иные бюджетные 
ассигнования 024 0100 0111   800         

Резервные средства 024 0100 0111   870         

Муниципальные средства 024 0100 0111   870         

Национальная оборона 024 0200 0203 ПБ05118     53,3 +5,9 59,2 

Муниципальные средства 024 0200       1       

Целевые безвозмездные 
средства 024 0200 0203 ПБ05118   2 53,3 +5,9 59,2 

Мобилизационная и 
войсковая подготовка 024 0200 0203             

Осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты, в рамках 
напрограммной части 
районного бюджета 024 0200 0203 ПБ05118     53,3 +5,9 59,2 

Субвенции 024 0200 0203 ПБ05118     53,3 +5,9 59,2 

Целевые безвозмездные 
средства 024 0200 0203 ПБ05118   2 53,3 +5,9 59,2 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 024 0200 0203 ПБ05118 100   53,3 +5,9 59,2 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов  024 0200 0203 ПБ05118 120   53,3 +5,9 59,2 

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов и 
взносы по обязательному 
социальному страхованию 024 0200 0203 ПБ05118 121   53,3 +5,9 59,2 

Целевые безвозмездные 
средства 024 0200 0203 ПБ05118 121 2 53,3 +5,9 59,2 

Иные выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов, 
за исключением фонда 
оплаты труда 024 0200 0203 ПБ05118 121         

Целевые безвозмездные 
средства 024 0200 0203 ПБ05118 121 2       



Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 024 0200 0203 ПБ05118 200         

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 024 0200 0203 ПБ05118 240         

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 024 0200 0203 ПБ05118 244         

Целевые безвозмездные 
средства 024 0200 0203 ПБ05118 244 2       

Национальная экономика 024 0400         60,0 +81,0 141,0 

Муниципальные средства 024 0400         60,0 +81,0 141,0 

Дорожное 
хозяйство(дорожные 
фонды) 024 0400 0409       5,0 +75,0 80,0 

Дорожные фонды 024 0400 0409 ПБ09006     5,0 +75,0 80,0 

Реализация мероприятий 
по содержанию дорог 024 0400 0409 ПБ09006     5,0 +75,0 80,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 024 0400 0409 ПБ09006 200   5,0 +75,0 80,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 024 0400 0409 ПБ09006 240   5,0 +75,0 80,0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 024 0400 0409 ПБ09006 244   5,0 +75,0 80,0 

Муниципальные средства 024 0400 0409 ПБ09006 244 1       

Другие вопросы в области 
национальной экономики 024 0400 0412 ПБ09007     55,0 +6,0 61,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 024 0400 0412 ПБ09007 200   55,0 +6,0 61,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 024 0400 0412 ПБ09007 240   55,0 +6,0 61,0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 024 0400 0412 ПБ09007 244   55,0 +6,0 61,0 

Муниципальные средства 024 0400 0412 ПБ09007 244   55,0 +6,0 61,0 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 024 0500         176,0 -51,0 125,0 

Муниципальные средства 024 0500       1 176,0 -51,0 125,0 



Благоустройство 024 0500         176,0 -51,0 125,0 

Муниципальные средства 024 0500       1 176,0 -51,0 125,0 

Закупка товаров,работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 
(содержание мест 
захоронения 024 0500 0503 ПБ09010 200   10,0   10,0 

Иные закупки 
товаров,работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 024 0500 0503 ПБ09010 240   10,0   10,0 

Прочая закупка 
товаров,работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 024 0500 0503 ПБ09010 244   10,0   10,0 

Муниципальные средства 024 0500 0503 ПБ09010 244 1 10,0   10,0 

Закупка товаров,работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 
(прочие мераприятия по 
благоустройству 
поселений) 024 0500 0503 ПБ09013 200   10,0   10,0 

Иные закупки 
товаров,работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 024 0500 0503 ПБ09013 240   10,0   10,0 

Прочая закупка 
товаров,работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 024 0500 0503 ПБ09013 244   10,0   10,0 

Муниципальные средства 024 0500 0503 ПБ09013 244   10,0   10,0 

Закупка товаров,работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 
(прочие мераприятия по 
благоустройству 
поселений) 024 0500 0503 ПБ09011 200   156,0 -51,0 105,0 

Иные закупки 
товаров,работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 024 0500 0503 ПБ09011 240   156,0 -51,0 105,0 

Прочая закупка 
товаров,работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 024 0500 0503 ПБ09011 244   156,0 -51,0 105,0 

Муниципальные средства 024 0500 0503 ПБ09011 244 1 156,0 -51,0 105,0 

Культура и 
кинемотография 024 0800         1100,0 +251,0 1351,0 



Муниципальные средства 024 0800       1 1100,0 +251,0 1351,0 

Целевые безвозмездные 
средства 024 0800       2       

Культура   024 0800 0801 ПБ09012     1098,0 +251,0 1349,0 

Муниципальная программа  
Должанского района 
Развитие культуры и 
искуства,архивного 
дела,сохранение и 
реконструкция военно-
мемориальных обектов   024 0800 0801 Б900000     1,0   1,0 

Обеспечение 
деятельности(оказание 
услуг) домов культуры и 
сельских клубов в рамках 
муниципальной программы 
Должанского района 
Развитие культуры и 
искуства,архивного 
дела,сохранение и 
реконструкция военно-
мемориальных обьектов 
Должанского района 024 0800 0801 Б909014     1,0   1,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным,автономным 
учреждениям и иным 
некомерческим 
организациям 024 0800 0801 Б909014 600   1,0   1,0 

Субсидии бюджетным 
учруждениям 024 0800 0801 Б909014 610   1,0   1,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного 
(муниципального) задания 
на оказание 
государственных 
(муниципальных) 
услуг(выполнение работ) 024 0800 0801 Б909014 611   1,0   1,0 

Муниципальные средства 024 0800 0801 Б909014   1 1,0   1,0 

Непрограмная часть 024                 

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) домов 
культуры и сельских клубов 
в рамках непрограмной 
части  024 0800 0801 ПБ00000           

Предоставление субсидий 
бюджетным,автономным 
учреждениям и иным 
некомерческим 
организациям 024 0800 0801 ПБ09012 600   1098,0 +251,0 1098,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям  024 0800 0801 ПБ09012 610   1098,0 +251,0 1098,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного 
(муниципального) задания 
на оказание 
государственных 024 0800 0801 ПБ09012 611   1098,0 +251,0 1098,0 



(муниципальных) 
услуг(выполнение работ) 

Муниципальные средства 024 0800 0801 ПБ09012 611 1 1 098,0 +251,0 1098,0 

Муниципальная 
программа  Должанского 
района 
"энергосбережение и 
повышение 
энергетической 
эффективности в 
муниципальных 
учреждениях культуры 
Должанского района" 024 0800 0801 Б900000     1,0   1,0 

Обеспечение 
энергосбережения в 
рамках муниципальной 
программы в 
муниципальных 
учреждениях культуры" 024 0800 0801 Б909015           

Предоставление субсидий 
бюджетным,автономным 
учреждениям и иным 
некомерческим 
организациям 024 0800 0801 Б909015 600   1,0   1,0 

Субсидии бюджетным 
учруждениям 024 0800 0801 Б909015 610   1,0   1,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного 
(муниципального) задания 
на оказание 
государственных 
(муниципальных) 
услуг(выполнение работ) 024 0800 0801 Б909015 611   1,0   1,0 

Муниципальные средства 024 0800 0801 Б909015   1 1,0   1,0 

  024                 

 



 

Приложение   №   5 

к решению Козьма-Демьяновского сельского 

Совета народных  

депутатов № 117 от 29 декабря 2015г. 

Приложение № 5 к решению Козьма-
Демьяновского 

сельского Совета народных депутатов № 
105 

от 29 июня 2015г 

Распределение бюджетных ассигнований  по целевым статьям (муниципальным программам 
Должанского района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, 
разделам, подразделам классификации расходов   бюджета Козьма-Демьяновского сельского 

поселения на 2015 год 

тыс.руб. 

Наименование ЦСТ ВР Пр 
Всего, 
тыс. 

рублей 

За счет 
средств 
районного 
бюджета, 
тыс. 

рублей 

За счет 
целевых 
безвозм
ездных 
поступл
ений, 
тыс. 

рублей 

ИТОГО       3219,2 3160,0 59,2 

Непрограммная часть районного бюджета             

национальная оборона             

Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты, в рамках напрограммной 
части районного бюджета             

Межбюджетные трансферты             

Мобилизационная и войсковая подготовка ПБ05118 100 0203 59,2   59,2 

общегосударственные вопросы ПБ09000 100   1543,0 1543,0   

Глава муниципального образования в рамках 
непрограммной части районного бюджета ПБ09001 100 0102 404,0 404,0   

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами ПБ09001 100 0102 404,0 404,0   

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших органов 
исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций ПБ09002   0104 1129,0 1129,0   

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами ПБ09002 100 0104 825,0 825,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд ПБ09002 200 0104 304,0 304,0   

Иные бюджетные ассигнования             



Резервные фонды  местных администраций в 
рамках непрограммной части районного 
бюджета ПБ09003 870 0111 10,0 10,0   

Иные бюджетные ассигнования             

национальная экономика ПБ09000 200 0400 141,0 141,0   

ЖИЛИЩНОЕ ХОЗЯЙСТВО ПБ09000 200 0503 125,0 125,0   

Благоустройство ПБ09011 200 0503 105,0 105,0   

Содержание мест захоронения ПБ09010 200 0503 10,0 10,0   

Содержание автомобильных дорог ПБ09013 200 0503 10,0 10,0   

социальная политика             

Пенсионное обеспечение             

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 
в рамках непрограммной части районного 
бюджета             

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению             

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат             

Пособия ,компенсации и иные социальные 
выплаты гражданам,кроме публичных 
нормативных обязательств             

Муниципальные средства             

культура ПБ09012 600 0801 1351,0 1351,0   

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
домов культуры и сельских клубов в рамках 
непрограммной части             

Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некомерческим организациям ПБ09012 600 0801 1349,0 1098,0   

Обеспечение деятельности библиотек в 
рамках непрограммной части             

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами             

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд             

Муниципальные программы Должанского 
района Орловской области  ПБ09000 600 0801 2,0 2,0   

Муниципальная программа " 
Энергосбережение Должанского района 
Орловской области на 2012-2015 г" ПБ09015 600 0801 1,0 1,0   

КУЛЬТУРА 
            

Обеспечение энергосбережения в рамках 
муниципальной программы в муниципальных 
учреждениях культуры Должанского р-на 
домов культуры     0801       

Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некомерческим организациям ПБ09015 600 0801 1,0 1,0   



Муниципальная программа "Развитие 
культуры и искусства,архивного 
дела,сохранение и реконструкция военно-
мемориальных объектов в Должанском 
районе Орловской области на 2013-2017 год" ПБ09014 600 0801 1,0 1,0   

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
домов культуры и сельских клубов в рамках 
муниципальной программы Должанского 
района "Развитие культуры и искусства, 
архивного дела, сохранение и реконструкция 
военно-мемориальных объектов Должанского 
района"             

Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некомерческим организациям ПБ09014 600 0801 1,0 1,0   

 


